

Formandsberetning 17 november 2023

Årets aktiviteter:

Som noget af det første der sker efter årsmødet er selvfølgelig at bestyrelsen konstituerer sig ved mødet i december hvor vi siger velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer og farvel til de afgangende. Det skete under hyggelige former ligesom de resterende 9 bestyrelsesmøder der er afholdt siden da.

Årets første store arrangement var fastelavn som vi starter i Lellinge Kirke. Igen i år en populær tradition hvor vi var heldige med vejret. Der var fyldt godt op udenfor samt her i lokalet.

Halloween Det er kommet til Lellinge for at blive. Det blevet en tradition som alle er glade for og igen i år med tilslutning af over 100 tilmeldte. Tak til kirken og menighedsrådet for samarbejdet ved disse arrangementer.

I april, på en gråvejrsdag, blev vore shelters officielt indviet, Det var dejligt med så mange fremmødte gæster og taler og snoreklip af borgmesteren. Der måtte hentes ekstra forsyninger så jeg håber der var pølser nok til alle.

Seniorklubben er nu entydigt en afdeling i Beboerforeningen. Der er netop afholdt årsmøde og vi er alle glade for at der er nye kræfter der vil videreføre og være tovholdere der.

Kreklubben ved Gudrun mødes hver anden tirsdag her i hvor strikkepindene knitrer og snakken går. Der er vel efterhånden 20 deltagere i det hyggelige selskab.

Søndags matine.

Der er blevet bygger fugle kasser, Foredrag om Fodbold landsholdet 1992 og en søndag med Quiz. Gode arrangementer ligesom i 2022. Desværre har vi vurderet at der ikke har været den forventede tilslutning målt mod den arbejdsindsats der er gjort med planlægning og aftaler. Og grundet den manglende tilslutning går udvalget på standby indtil der viser sig et behov fra jer om et emne der kunne tages op. Vi er meget lydhøre. Tak til Susanne, Lone og Danielle for indsatsen i år.

Tak for fremmødet ved Sankt Hans.

Traditionen tro blev der afholdt Sankt Hans med forudgående fællesspisning. Grundet afbrændingsforbud blev vi ved fælleshuset hele aftenen. Det var dermed endnu en Sankt Hans aften i tørvejr. I år var vi nok 60 til spisning og 150 til at høre vores borgmester Marie Stærke holde bårtale.

Stisystem fra Åsen til Gammel Lellinge gård via Borgring.

Vi har i bestyrelsen længe talt om at der mangler et fornuftigt stisystem til at forbinde Åsen med Gammel Lellingegaard uden at man skal gå et langt stykke ad Salbyvej og Bakkeledet . Med udgangspunkt i Hans Henriks materiale blev der i januar afholdt møde med Gammel Køge gård hvor også Niels Rolskov deltog. Vores materiale og planer blev forelagt, taget til efterretning men blev skudt til hjørne af forvalteren da det ikke lå lige for, som en prioritet for GL Køge gård.

Vi har i november haft et møde med Jonas Whitehorn fra byrådet og Henrik Rolsted her fra Lellinge haft en snak om at tage sagen op igen. Ligeledes blev der snakket om at man kunne bring Køge å tilbage til sit oprindelige snoede løb.

Lokalplan

Beboerforeningen har indgivet et forslag i forbindelse med det planlagte museum ved Borgring. Således er vi fremkommet med ønsker om forbedring af trafik på motorvejs tilkørsler, vigebane, parkeringsforhold samt tilgang til Borgring generelt.

Forskønnelse af Lellinge.

I har sikkert alle nydt at køre ind i Lellinge modtaget af et blomsterhav ved byens porte. Ligeledes er det beboerforeningen der har fået opstillet de 3 blomsterkummer overfor Brugsen.

Vi arbejder stadig på at få kommunen til at tilplante volden mod Multihuset samt hjørnet ved Ringstedvej og Byledet mod vest.

Igen i år har Beboerforeningen arrangeret den tilbagevendende dag med affaldsindsamling som sker med Dansk Naturfredning.

For at synliggøre Beboerforeningens arbejde foreslog Lone Craig at vi lavede lidt reklame for vores arbejde på Facebook.

Dette er i gang og jeg mener der foreløbig er skrevet 6 indlæg der fortæller om vores berettigelse.

Tak til skribenterne

Udover disse årets begivenheder har beboerforeningen været repræsenteret ved disse offentlige møder.

Offentlig trafik

hvor der blev snakket busruter kontra flextrafik. Workshop hvor de fremmødte med et fastlatbudget måtte prioritere hvad de fandt vigtigst.. en interessant oplevelse der inddrog hele kommunen.

Møde omkring Ældrepolitik

Møde om kommunal sundhed

Vi arbejder stadig ud fra de 13 verdensmål.

En sidste ting

Vores aftener med banko bidrager normalt som den mest betydende indtægtskilde, udover kontingentet, til beboerforeningen har.

Vi har nu afholdt Banko 2 gange her i multihuset. Vi havde rigtig mange flotte gevinster. Tak til alle vores sponsorer.

Så giv os støtte ved at møde op. Det er med til at muliggøre alle vore øvrige tilbud hvoraf de fleste er gratis

Du har chancen allerede igen den 28 november kl 18:30. Så er der nemlig julebanko.

Jeg vil slutte denne beretning med at rose den samlede bestyrelse for indsatsen i et år med mange aktiviteter og hvor alle har bidraget.

Det være sig ved at være tovholder på projekter, regnskaber, referater, diverse kommunale korrespondancer, forundersøgelser.

Tak fra mig.

Skal vi ikke give bestyrelse en velfortjent tak.

Danielle :

Du har jo, efter at du har fået børn, også fået smag for at holde orlov. Derfor betragter vi i bestyrelsen også din udtræden som værende en orlov.

Vi har alle haft stor glæde af din arbejdsindsats, dine spørgsmål men ikke mindst af dine forslag.

Du har været tovholder på blomsterhavet i byportene.

Du har været et stort aktiv i søndagsmatineen.

Og som forfatter til vores markedsføringskampagne

Og så meget andet

Det skal du have en stor tak for.

Jeg siger blot. På gensyn.

Skal vi give Danielle en stor hånd som tak for indsatsen inden hende orlov.